
Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Liberecký kraj (dále jen „KVSL”) 
jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zákona 
č. veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), v souladu s § 54 odst. 2 
písm. a) a odst. 3 a § 57 odst. 2 veterinárního zákona, § 5 odst. 2. písm. e) zákona 
č. Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ”zákon 
č. 246/1992 Sb.”) a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 

března 2016 o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat 
(„právní rámec pro zdraví zvířat“), v platném znění, nařízení Komise v přenesené pravomoci 

osince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz uvedených 

platném znění, a v ustanovením § 75a odst. 1 a 2 veterinárního 
zákona a v usnesením vlády České republiky ze dne 28. srpna 2024 č. 597 k řešení 
aktuální situace výskytu afrického moru prasat v České republice – zajištění součinnosti 
Policie České republiky, Ministerstva dopravy a ředitelství silnic a dálnic s. p., při opatřeních 
sloužících k řešení nákazy afrického moru prasat (dále jen „usnesení vlády České republiky 

srpna 2024 č. 597“) nařizuje následující

mimořádná veterinárních opatření
zamezení šíření nebezpečné nákazy – afrického moru prasat (dále jen „AMP“)

Libereckém kraji, proti hrozbě zavlečení AMP do chovů chovaných prasat.

ČÁST PRVNÍ

Č

Odstřel volně žijících prasat střelcem Policie ČR

honitbách v rámci uzavřeného pásma II vymezeného v článku 1 nařízení Státní 
veterinární správy č. j. SVS/2023/081879 L ze dne 15.06.2023, v platném znění, 

usnesením vlády České republiky ze dne 28. srpna 2024 č. 597 umožněn odstřel volně 
žijících prasat střelcem Policie České republiky  oprávněným usmrtit zbraní volně žijící prasata 
k zamezení šíření nebezpečné nákazy AMP v Libereckém kraji, pokud byl proškolen 
prostřednictvím informačního systému Státní veterinární správy na jejích internetových 
stránkách v části (dále jen “střelec Policie ČR”). Usmrcení volně 
žijících prasat odstřelem střelcem Policie ČR není výkonem práva myslivosti a na usmrcování 
volně žijících prasat střelcem Policie ČR se zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších předpisů, nevztahuje. Při usmrcování volně žijících prasat střelcem Policie ČR 
neplatí zákazy podle § 14 odst. 1 písm. g), h), k) a l) zák. č. 246/1992 Sb.

https://skoleni.svscr.cz/


Uživatel honitby je povinen umožnit usmrcení volně žijících odstřelem 
zamezení šíření nebezpečné nákazy AMP v Libereckém kraji střelcem Policie ČR, jestliže 

honitbu určí rozhodnutí o mimořádných veterinárních opatřeních podle § 49 odst. 1 písm. d)
veterinárního zákona. Toto rozhodnutí doručí KVSL současně všem obcím, v nichž leží určená 

Čl. 2

Opatření k odstřelu volně žijících prasat střelcem Policie ČR

Uživateli honitby určené podle článku 1 odstavce 2 se nařizuje:

strpět a umožnit usmrcení volně žijících prasat odstřelem střelcem Policie ČR, 

předat všech mysliveckých zařízení určených pro lov s 
souřadnic pořadovým čísl kalendářních dnů 
od doručení rozhodnutí o určení honitby,

účastnit se školení k organizaci odstřelu volně žijících prasat střelcem Police ČR 
termínu stanoveném KVSL a předat KVSL kontaktní údaje (jméno, příjmení, 

telefonní číslo) osoby určené ke komunik

poskytnout součinnost k dosažení maximální efektivity odstřelu využitím 
mysliveckých zkušeností (např. poskytnutím odchytových pastí, vnaděním apod.),

bezodkladně dohledat střelcem Policie ČR odstřelené volně žijící prase, které KVSL 
oznámí osobě určené uživatelem honitby; po dohledání odstřeleného volně žijícího 
prasete postupovat v souladu s nařízením Státní veterinární správy 
č. L ze dne 15.06.2023, v platném znění,

neprovádět individuální lov zvěře ve dnech odstřelu volně žijících prasat střelcem 
Policie ČR

bezodkladně předat KVSL nejméně 48 hodin předem na 
informaci omezující nebo ohrožující provedení odstřelu střelcem Policie ČR 

uvedením jména, příjmení a telefonního čísla oznamovatele, 

Proplacení příspěvku za volně žijící prase odstřelené střelcem Policie ČR se provádí 
za podmínek a ve výši stanovené Ministerstvem zemědělství v platné metodice kontroly 
zdraví zvířat a nařízené 

Proplacení příspěvku za volně žijící prase odstřelené střelcem Policie ČR se provádí 
na základě úplně a správně vyplněné žádosti uvedené v příloze č. 4 nařízení Státní 
veterinární správy č. j. SVS/2023/081879 L ze dne 15.06.2023, v platném znění.
proplacení příspěvku provede, jsou li splněna opatření nařízená v odstavci 1 písmeno b) 
až

mailto:epodatelna@svscr.cz
mailto:epodatelna@svscr.cz


ČÁST DRUHÁ

Čl

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

důvodu naléhavého obecného zájmu, platnosti jeho vyhlášením formou zveřejnění ve Sbírce 
právních předpisů a účinnosti počátkem dne následujícího po dni jeho vyhlášení atum a č
vyhlášení nařízení vyznačen ve Sbírce právních předpisů.

(2) Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách krajského úřadu a všech obecních 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a musí být každému přístupné u krajské 
veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká.

(3) Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

V Liberci dne 

MVDr. Roman Šebesta
ředitel Krajské veterinární správy

Státní veterinární správy pro Liberecký kraj
podepsáno elektronicky

Obdrží:
Krajský úřad pro Liberecký kraj, IČ: 70891508, DS: c5kbvkw, U Jezu 642/2a, 460 01 

Dotčené městské a obecní úřady prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky
ČMMJ OMS Liberec, 
ČMMJ OMS Jablonec nad Nisou, 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČ: 70888744, DS: hv4aivj, Barvířská 29/10, 

Hasičský záchranný sbor správy železnic Libereckého kraje, IČ 70994234, DS: uccchjm, 
Nádraží 434/18, 460 71 Liberec
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, IČ: 72050501, DS: vsmhpv9, nám. Dr. E. 
Beneše 584/24, 460 01 Liberec
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IČ:71009302, DS: 

– Kristiánov
Komora veterinárních lékařů České republiky, IČ: 44015364, DS: 73qadir, Novoměstská 

Okresní agrární komora Liberec a Jablonec nad Nisou, 


		2024-10-09T11:47:25+0200




